
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00020/2023
Objeto: Aquisição de veículos diversos para Secretaria de Mobilidade Urbana

Aos 10 dias do mês de abril do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim, com o 
objetivo de adquirir: Aquisição de veículos diversos para Secretaria de Mobilidade Urbana, conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  10.337.197/0002-93, ME/EPP:   Não
Mercalf Diesel Ltda, CPF/CNPJ:  04.807.924/0001-55, ME/EPP:   Não
YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  04.939.426/0001-66, ME/EPP:   Sim
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CPF/CNPJ:  42.227.311/0001-38, ME/EPP:   Sim
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  32.426.859/0001-53, ME/EPP:   Sim
AKTA MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  12.911.519/0001-00, ME/EPP:   Não
ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ:  45.762.579/0001-68, ME/EPP:   Sim
COMERCIAL COREANA DE VEICULOS LIMITADA, CPF/CNPJ:  30.996.234/0001-00, ME/EPP:   Não
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ:  37.532.344/0001-51, ME/EPP:   Não
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  08.547.329/0001-89, ME/EPP:   Não
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  54.732.581/0001-85, ME/EPP:   Não
COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  23.821.956/0001-50, ME/EPP:   Sim
APPLAUSO VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  02.084.388/0001-81, ME/EPP:   Não
ATRI COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  46.101.424/0001-43, ME/EPP:   Não
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  40.976.095/0001-06, ME/EPP:   Não
R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA, CPF/CNPJ:  45.604.707/0001-45, ME/EPP:   Sim
TRANSRIO CAMINHOES ONIBUS MAQUINAS E MOTORES LTDA, CPF/CNPJ:  11.726.521/0020-00, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Veículo comercial leve 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.337.197/0002-93
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 11:10:57
Valor da Oferta: 360.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Mercalf Diesel Ltda
CPF/CNPJ: 04.807.924/0001-55
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 10:24:16
Valor da Oferta: 325.000,00
Marca do Produto: 
  



Empresa: YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 04.939.426/0001-66
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:06:06
Valor da Oferta: 450.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 04/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:50:55
Valor da Oferta: 350.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 32.426.859/0001-53
Data Registro Oferta: 08/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:04:28
Valor da Oferta: 345.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: AKTA MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
COF/CNPJ: 12.911.519/0001-00
Data Registro Oferta: 09/04/2023
Hora Registro Oferta: 14:17:00
Valor da Oferta: 300.000,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: O PBT do veículo ofertado não atende o mínimo de 3.500Kgs definido em Edital
                                                                                                                                                                          
Empresa: ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA
COF/CNPJ: 45.762.579/0001-68
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:03:37
Valor da Oferta: 300.000,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: O veículo ofertado não atendo o PBT de 3.500 estipulado em Edital
                                                                                                                                                                          
Empresa: COMERCIAL COREANA DE VEICULOS LIMITADA
COF/CNPJ: 30.996.234/0001-00
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:54:54
Valor da Oferta: 199.000,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Não atendo o PBT minimo de 3.500kg conforme definiçdo em Edital
                                                                                                                                                                          
Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
COF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:38:31
Valor da Oferta: 250.000,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: O PBT não atende ao especificado em Edital
                                                                                                                                                                          
Empresa: MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA
COF/CNPJ: 08.547.329/0001-89
Data Registro Oferta: 08/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:15:16
Valor da Oferta: 250.000,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Segundo o licitante a informaçãode custo estáerrada



                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AKTA MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 12.911.519/0001-00 10/04/2023 09:03:09 197.010,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 10/04/2023 09:03:24 269.000,00
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 10/04/2023 09:03:26 220.000,00
COMERCIAL COREANA DE VEICULOS LIMITADA 30.996.234/0001-00 10/04/2023 09:04:00 195.039,90
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 10/04/2023 09:04:07 249.000,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 10/04/2023 09:04:10 221.500,00
AKTA MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 12.911.519/0001-00 10/04/2023 09:05:58 193.000,00
COMERCIAL COREANA DE VEICULOS LIMITADA 30.996.234/0001-00 10/04/2023 09:06:07 191.070,00
AKTA MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 12.911.519/0001-00 10/04/2023 09:06:54 189.159,00
COMERCIAL COREANA DE VEICULOS LIMITADA 30.996.234/0001-00 10/04/2023 09:07:01 187.267,41
AKTA MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 12.911.519/0001-00 10/04/2023 09:08:13 185.000,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 10/04/2023 09:10:03 229.000,00
COMERCIAL COREANA DE VEICULOS LIMITADA 30.996.234/0001-00 10/04/2023 09:10:37 183.150,00
ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA 45.762.579/0001-68 10/04/2023 09:12:09 219.900,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Veículo Pick Up 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA
CPF/CNPJ: 45.762.579/0001-68
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:04:32
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 54.732.581/0001-85
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 13:04:21
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.821.956/0001-50
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:24:41
Valor da Oferta: 165.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: APPLAUSO VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.084.388/0001-81
Data Registro Oferta: 09/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:34:31
Valor da Oferta: 135.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:40:15
Valor da Oferta: 160.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: ATRI COMERCIAL LTDA



CPF/CNPJ: 46.101.424/0001-43
Data Registro Oferta: 09/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:43:35
Valor da Oferta: 130.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 04.939.426/0001-66
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:07:33
Valor da Oferta: 200.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.976.095/0001-06
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 10:51:01
Valor da Oferta: 155.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 04/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:51:35
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 32.426.859/0001-53
Data Registro Oferta: 08/04/2023
Hora Registro Oferta: 18:05:03
Valor da Oferta: 149.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 08.547.329/0001-89
Data Registro Oferta: 08/04/2023
Hora Registro Oferta: 23:16:07
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA
CPF/CNPJ: 45.604.707/0001-45
Data Registro Oferta: 09/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:18:49
Valor da Oferta: 145.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: TRANSRIO CAMINHOES ONIBUS MAQUINAS E MOTORES LTDA
CPF/CNPJ: 11.726.521/0020-00
Data Registro Oferta: 10/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:54:21
Valor da Oferta: 200.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:10:47 118.800,00
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:10:59 117.612,00



APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:11:12 116.435,88
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:11:26 115.271,52
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:11:35 114.118,80
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:11:43 112.977,61
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:11:54 111.847,83
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 10/04/2023 09:11:55 115.000,00
R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA 45.604.707/0001-45 10/04/2023 09:11:58 120.001,00
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:12:17 110.729,35
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:12:23 109.622,06
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 10/04/2023 09:12:44 125.000,00
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:12:52 108.525,84
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:13:06 107.440,58
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 10/04/2023 09:13:30 108.000,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 10/04/2023 09:13:45 119.900,00
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:13:52 106.366,17
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 10/04/2023 09:14:32 105.300,00
APPLAUSO VEICULOS LTDA 02.084.388/0001-81 10/04/2023 09:15:09 104.247,00
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 40.976.095/0001-06 10/04/2023 09:17:17 122.690,00
ATRI COMERCIAL LTDA 46.101.424/0001-43 10/04/2023 09:17:38 107.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Motocicleta 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 04/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:55:26
Valor da Oferta: 50.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 10/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:10:03
Valor da Oferta: 229.000,00

Descrição do Produto: Veículo comercial leve
Marca: 
Valor Unitário: 229.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  



Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: APPLAUSO VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.084.388/0001-81
Data Registro Oferta: 10/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:15:09
Valor da Oferta: 104.247,00

Descrição do Produto: Veículo Pick Up
Marca: 
Valor Unitário: 104.247,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 02hs, do dia 12 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00020/2023, foi homologado em 13 de abril de 2023 as 10:53 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


